
Bu günlərdə filologiya elmləri doktoru, professor, M.V.Lomonosov 
adına Moskva Dövlət Universitetinin Bakı filialının rektoru, AMEA-nın 
vitse-prezidenti və həqiqi üzvü Nərgiz xanım Paşayevanın 60 yaşı 
tamam olur. 

Bu tarix Bakı Dövlət Universiteti ailəsi 
üçün də əhəmiyyətlidir. Çünki akademik 
N.Paşayeva 1978-ci ildən bəri taleyini 
Azərbaycanın ilk universiteti olan, 103 
yaşlı BDU ilə bağlamışdır və bu gün 
də BDU ailəsinin üzvü olaraq səmərə-
li fəaliyyətini həvəslə davam etdirir. O,  
BDU-nun Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi 
kafedrasının müdiri, BDU Elmi Şurası-
nın və filologiya fakültəsi Elmi Şurası-
nın üzvüdür. Akademik Nərgiz Paşaye-
va hazırda universitetdə dərs deyən, 
elmi fəaliyyət göstərən filoloq-alimlərin 
əksəriyyətinin müəllimi olmuş, onların 
mütəxəssis kimi formalaşmasına öz 
töhfəsini vermişdir. 

Yüksək intellektə və pedaqoji səriş-
təyə malik olan professor Nərgiz Paşa-
yevanın əsl alim və həqiqi ziyalı kimi ye-
tişməsinə təhsil aldığı və çalışdığı BDU 
ilə yanaşı, təbii ki, doğulub-böyüdüyü 
mühitin, ailəsinin də çox böyük təsiri ol-
muşdur. Qeyd etmək lazımdır ki, Nərgiz 
xanımın ailəsi də BDU ilə birbaşa və 
möhkəm tellərlə bağlıdır. O, dövrünün 
məşhur simaları, əsl xalq ziyalısı olan iki 
şəxsiyyətin nəvəsidir. 

Ata babası Azərbaycanın görkəmli 
yazıçısı, filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Mir Cəlal Paşayev uzun illər BDU 
filologiya fakültəsində çalışmış, 17 il 
(1961-ci ildən ömrünün sonuna – 1978-

ci ilə qədər) Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi 
kafedrasına rəhbərlik etmişdir. Mir Cəlal 
müəllim ədəbiyyat tariximizin müxtəlif 
problemlərinə həsr olunmuş çox sayda 
elmi əsərin müəllifi, yüzlərlə filoloq-alimin 
sevimli müəllimi olmuşdur. 

Ana babası professor Nəsir İmanqu-
liyev də uzun illər BDU-da pedaqoji 
fəaliyyət göstərmiş, jurnalistika təhsili-
nin qurucularından biri olmuşdur. Nəsir 
müəllim, eyni zamanda, “Bakı” və “Baku” 
qəzetlərinin baş redaktoru olmuş, sovet 
ideologiyasının söz və fikir azadlığına 
qadağa qoyduğu ağır senzura şəraitində 
öz haqq səsini ucaltmaqdan çəkinməyən 
bir şəxsiyyət kimi tanınmışdır. Professor 
Nərgiz Paşayevanın anası – görkəmli 
şərqşünas alim, Azərbaycanda ərəbşü-
naslıq üzrə ilk qadın filologiya elmləri 
doktoru, professor Aida İmanquliyeva da 
BDU-nun məzunu olmuşdur. A.İmanquli-
yeva elmi yaradıcılığı ilə yanaşı, BDU-da 
pedaqoj fəaliyyətlə məşğul olmuş, ərəb 
ədəbiyyatından dərs demişdir.

Bu mühit professor Nərgiz Paşaye-
vanın zəngin mənəvi aləminin və ge-
niş dünyagörüşünün formalaşmasına 
təkan vermişdir. Bütün bunlar bir daha 
təsdiq edir ki, professor Nərgiz Paşa-
yevanın BDU-ya qəlbən bağlılığı təhsili 
və əmək fəaliyyəti ilə yanaşı, həm də 
ailə ənənələrindən irəli gəlir, irs, varislik 

münasibətlərinin davamı kimi nadir ör-
nəklərdən biridir. Tanınmış şəxsiyyətlərin 
əhatəsində böyüyüb-formalaşan Nərgiz 
xanımın elmə, ədəbiyyata, sənətə olan 
vurğunluğu bu mühitdən də qaynaqlanır. 

Nərgiz xanımın yaradıcılığı zəngin 
və çoxşaxəlidir. Amma bu istiqamətlər-
dən biri onun ictimai fəaliyyətinin filoloji 
yaradıcılıq, ədəbiyyatçı səriştəsinin təş-
kilatçılıq qabiliyyəti ilə kəsişmə nöqtə-
sindən başlanır. Bu, onun Oksford Uni-
versiteti nəzdində Nizami Gəncəvi adına 
Azərbaycanşünaslıq və Qafqazşünaslıq 
Mərkəzi ilə bağlı fəaliyyətidir.

Dahi şair və mütəfəkkir Nizami Gən-
cəvi Azərbaycan xalqının bəşər siviliza-
siyasına bəxş etdiyi nadir şəxsiyyətdir. 
Qüdrətli fikir və söz ustası olan Nizami-
nin irsi bu gün də bütün dünya elmi və 
mədəniyyəti üçün tükənməz qaynaqdır. 

Bu gün Nizami fenomeni bir daha 
ümumbəşəri mahiyyətini təsdiq edir, 
çünki Nizami dar mənada Azərbaycanın 
olduğu qədər, geniş anlamda həm də 
bütün cahanındır. 2013-cü ildə dünyanın 

ən mötəbər, qədim tarixi və ali səviyyəsi 
ilə adı “keyfiyyət göstəricisi”nə çevrilmiş 
Oksford Universitetində Nizami Gəncə-
vi adına Azərbaycan və Qafqazşünaslıq 
Mərkəzinin yaradılması Azərbaycan elmi 
və mədəni həyatı üçün əlamətdar ha-
disələrdən biri olmuşdur. 2018-ci il may 
ayının 23-də universitetinin vitse-Kansle-
ri professor Luiz Riçardson ilə imzalan-
mış müqaviləyə əsasən, Mərkəzə Ok-
sford Universitetinin tərkib hissəsi kimi 
daimi mövcudluq və akademik status 
verilmişdir. 

Nizami Gəncəvi Mərkəzi Oksford 
Universitetində elm və təhsillə bağlı olan 
bütün məsələlərdə Azərbaycan üzrə 
koordinator səlahiyyətlərinə malikdir. 
Mərkəzin fəaliyyəti Azərbaycan həqiqət-
lərinin dünyaya tanıdılması, Nizami irsi 
haqqında dəqiq məlumatların Qərbi Av-
ropa elmi dairələrinə təqdim edilməsi 
baxımından xüsusilə təqdirəlayiqdir. Belə 
bir nüfuzlu beynəlxalq mərkəz məhz aka-
demik Nərgiz Paşayevanın təşəbbüsü ilə 
yaradılmışdır. 

Mərkəzin İdarə Heyətinin üzvü aka-
demik Nərgiz Paşayevanın bu sahədə 
fəaliyyəti Qərbin Azərbaycanla tanışlığı, 
ümumilikdə, Qafqaz regionu mədəniy-
yətinin Avropa və dünya auditoriyasına 
təqdim olunması baxımından xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edir. Mərkəzin sonrakı 
fəaliyyətinin hər bir mərhələsi də Nərgiz 
xanımın ideya rəhbərliyi və birbaşa işti-
rakı ilə həyata keçirilmişdir. Qərbin Azər-
baycanla tanışlığı, ümumilikdə, Qafqaz 
regionu mədəniyyətinin Avropa və dünya 
auditoriyasına təqdim olunması baxımın-
dan mərkəzin və onun Azərbaycan tərəf-
dən təmsilçisi akademik Nərgiz Paşaye-
vanın fəaliyyəti əvəzsizdir. 

Nərgiz xanımın yubileyi ərəfəsin-
də Nizami Mərkəzinin uğurlu fəaliyyə-
tinin göstəricisi olan işlərdən bəzilərini 

bu kiçik yazıda xatırlatmaq istəyərdik.  
2014-cü ildə M.V.Lomonosov adına Mos-
kva Dövlət Universitetinin Bakı filialında 
Oksford Universitetinin Nizami Gəncəvi 
Mərkəzinin yaradılmasına böyük dəstək 
göstərən alimləri ilə Azərbaycanın elm, 
ictimaiyyət və mədəniyyət xadimləri-
nin görüşü yeni müstəvidə yaradılan 
əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi baxı-
mından əlamətdar hadisə kimi bu gün də 
yaddaşlardadır. MDU-nun Bakı Filialında 
“Oxford Room” adlı xüsusi şöbə fəaliyyət 
göstərir. 

Mərkəzin ardıcıl fəaliyyətinin mühüm 
bir istiqamətini aktual mövzularda elmi 
seminar və konfransların keçirilməsi təş-
kil edir. 2015-ci ildə baş tutmuş “Şərqi 
Qafqaz son antik dövrdən erkən İslam 
dövrünə qədər” adlı elmi-praktik konf-
rans, 2016-cı ildə Oksford Universitetinin 
ən qədim təhsil müəssisələrindən biri 
olan “Brasenose” kollecində keçirilmiş 
“Trans-Xəzər əlaqələri (V-XIII əsrlər)” 
mövzusunda beynəlxalq elmi konfrans 
bu qəbildən olan tədbirlərdəndir. 2017-

ci ildə şərqşünas-alim Yevgeni Bertelsin 
“Böyük Azərbaycan şairi Nizami” kitabı-
nın ingilis dilinə ilk akademik tərcüməsi-
nin nəşri və möhtəşəm təqdimat mərasi-
mi də mərkəzin həyata keçirdiyi mühüm 
işlərdəndir. 

Oksford Universiteti və Azərbaycan 
alimlərinin əməkdaşlığı ilə Bərdənin 
Arxeoloji Tədqiqatları layihəsi çərçivəsin-
də 2015-ci ildən başlayaraq görülən işlər 
Azərbaycan elmi fikrinin dünya elminə 
inteqrasiyasına sanballı töhfə vermişdir. 

14-15 mart 2018-ci il tarixində Bakıda 
“Nizami mədəni irsinin müasir dövrdə in-
terpretasiyası” mövzusunda beynəlxalq 
elmi konfransın keçirilməsi də nizamişü-
naslıq tarixində mühüm hadisələrdəndir. 
Oksford Universitetinin Şərqşünaslıq 

İnstitutunun kitabxanasına Nizami Gən-
cəvinin adının verilməsi Mərkəzin böyük 
nüfuzundan xəbər verir. 

Nizami mərkəzinin İdarə Heyətinin 
üzvü, akademik Nərgiz xanım Paşaye-
vanın ölkələrimiz arasında yaranmış 
elmi-mədəni əməkdaşlığa verdiyi töhfə-
nin Oksford Universiteti tərəfindən etiraf 
və təqdir olunması bizim üçün xüsusilə 
qürurvericidir. 2018-ci il oktyabrın 11-də 
Oksford Universiteti Kanslerinin Xey-
riyyəçilər Komitəsinin illik toplantısında 
Kansler Lord Patten Barnes tərəfindən 
Xeyriyyəçilər Komitəsinin üzvlüyünə 
təntənəli surətdə qəbul edilməsi aka-
demik Nərgiz Paşayevanın səmərəli el-
mi-təşkilatçılıq fəaliyyətinə verilən yük-
sək qiymətin ifadəsidir. 

2020-ci ildə mərkəzdə Azərbaycan 
dilinin tədris olunması respublikamızın 
elmi ictimaiyyəti tərəfindən xüsusi əhə-
miyyət daşıyan hadisə kimi dəyərləndiril-
di. Azərbaycanda filoloq mütəxəssislərin 
hazırlanması sahəsində mühüm xidmət-
ləri olan akademik Nərgiz Paşayevanın 

rəhbərliyi altında reallaşan bu layihənin 
icrası Qərbdə milli maraqlarımızın qo-
runması baxımından strateji əhəmiyyət 
daşıyan addımdır. Əlbəttə ki, Mərkəzinin 
gördüyü işlər burada sadaladıqlarımızla 
məhdudlaşmır. 

 İnanırıq ki, Nizaminin adını daşıyan 
bu qurum onun özü və sözü kimi zaman 
və məkan sərhədi tanımayan bəşəri 
dəyərlər arasında öz yerini tutacaq. Bu 
dəyərləri Azərbaycan xalqına və bütün 
dünyaya qazandıran şəxsiyyətlərin adla-
rı isə tarix salnaməsinə qızıl hərflərlə ya-
zılacaq. O insanların cərgəsində Nərgiz 
xanım Paşayevanın da adı var.

Elçin BABAYEV, 
 Bakı Dövlət Universitetinin rektoru

Milli klassikanın 
müasir ruhu 

Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 125 illiyinə həsr 
olunmuş “Milli klassika” festivalının açılış mərasimi ilə bağlı 
tədbir keçirilib.

 Azərbaycan Teatr Xadimləri 
İttifaqının yaradıcılıq üzrə sədr 
müavini, tanınmış teatr və kino 
aktyoru Hacı İsmayılov festival 
iştirakçılarını teatr bayramı mü-
nasibətilə təbrik edib, Azərbay-
can xalqının teatr sənətinə olan 
məhəbbətini yüksək dəyərləndi-
rib. 

Sonra bu möhtəşəm teatr bi-
nasının tarixi yoluna işıq salan 
və XIX əsrin sonlarından cə-
miyyət kimi fəaliyyətə başlayan 
ictimai birliyin ötən əsrin 50-ci 
illərindən etibarən teatrın inkişa-
fına təkan verən bir təşkilat kimi 
formalaşmasından bəhs edən 
sənədli film nümayiş etdirilib. 

Azərbaycan Teatr Xadimləri 
İttifaqı peşəkar teatrımızın ya-
ranmasından 24 il sonra 1897-ci 
ildə “Artistlər İttifaqı”, 1917-ci 
ildə “Müsəlman Artistləri İttifaqı”, 
1920-ci ildə “Türk Aktyorları İtti-
faqı”, 1945-ci ildən “Azərbaycan 
Teatr Cəmiyyəti” kimi fəaliyyətini 
davam etdirmişdir. 1987-ci il 27 
fevral tarixli təsis konfransının 
qərarı ilə “Azərbaycan Teatr Xa-
dimləri İttifaqı” adlandırılmışdır. 
Milli teatr prosesində fəal iştirak 
edən bu ittifaq uzun illər Azər-
baycanın mədəniyyət tarixində 
əhəmiyyətli yer tutan bir sıra təd-
birlərə evsahibliyi etmiş, müxtəlif 
səpkidə festival və müsabiqələr 
təşkil etmişdir. Ötən əsrin sonla-
rından başlayaraq keçirilən dörd 
mono tamaşa, iki him-cim, iki 
eksperimental tamaşa, iki “2+1” 
eksperimental teatr festivalı, 
Festivallar festivalı, iyirmi klassi-
ka, Mədəniyyət Nazirliyi ilə birgə 

təşkil olunan “Yeni teatr respub-
lika festivalı”, “Uşaq tamaşaları 
festivalı”, görkəmli qiraət usta-
ları Həsən Əbluc və Müxlis Cə-
nizadənin xatirəsinə həsr edilən 
bədii qiraət müsabiqələri və s. 
irimiqyaslı tədbirlər ölkəmizin te-
atr həyatında xüsusi canlanma 
yaratmış, istedadlı gənclərin ye-
tişməsinə təkan vermişdir. 

Teatr Xadimləri İttifaqı teatr-
la bağlı kitabların nəşr olunma-
sına da öz töhfəsini vermişdir. 
Azərbaycan, rus və ingilis dil-
lərində nəşr olunan “Azərbay-
can teatr dünyası”, “Ömrün sə-
hifələri” kitabı, Ukrayna, MDB 
və Avropa məkanında tanınmış 
teatrşünas-alim Nelli Korniyen-
konun bir çox xarici dillərə tər-
cümə olunmuş “Ukrayna teatrı 
üçüncü minilliyin astanasında” 
adlı tədqiqat əsəri, əməkdar 
rəssam Arif Əbdülrəhmanovun 
“Teatrda rəssamın rolu”, xalq 
artisti Həsənağa Turabovun 75 
illiyi münasibətilə qələmə alı-
nan “Bitməyən əfsanə”, SSRİ 
xalq artisti Mehdi Məmmədov 
və Əməkdar incəsənət xadimi 
Zəfər Nemətovun “Rejissor işi 
haqqında” adlı kitabları nəşr 
olunmuşdur. İttifaqın əhəmiy-
yətli işlərindən biri də 2008-ci 
ildə “Zəfər” teatr studiyasının 
yaradılması və Xalq artisti, 
professor Azər Paşa Nemətov 
tərəfindən Qurban Səidin “Əli 
və Nino”, Şekspirin “On ikinci 
gecə” adlı tamaşalarına quru-
luş verilməsi cəmiyyətdə böyük 
əks-səda doğurmuşdur. 

2014-cü ildən ittifaqda 

görkəmli sənətkar, Xalq artisti 
Mustafa Mərdanovun adını da-
şıyan səhnənin yaradılması da 
teatrın inkişafının bariz nümunə-
sidir. İlk dəfə sənətkarın 120 il-
lik yubileyi münasibətilə “Mənim 
xatirələrim” tamaşasının açılışı 
olan səhnədə “Qaçaq qocalar”, 
“Stullar”, “Sonluğun sonu” və 
s. tamaşalar səhnələşdirilmiş, 
anım günləri, yubileylər təntənəli 
şəkildə qeyd olunmuşdur. Teatr 
və sənət adamları üçün Azər 
Paşa Nemətovun təşəbbüsü ilə 
bir sıra mükafatlar da təsis edil-
mişdir. “Qızıl dərviş”, “Teatr xa-
dimi” qızıl medalı, “Teatr xadimi” 
gümüş medalı, “Sənətkar meda-
lı”, “İrs” mükafatı, “Teatr xadimlə-
ri ittifaqının fəxri fərmanı” müka-
fatları teatr rəhbərliyi tərəfindən 
müstəsna xidmətləri olan sənət-
karlara verilmişdir. 

Festivalın açılış mərasi-
mində Ağdam Dövlət Teatrının 
Nəcəf bəy Vəzirovun eyniadlı 
əsəri əsasında səhnələşdirdiyi 
“Ağakərim xan Ərdəbilli” tama-
şası nümayiş olunub.

Festivalda, ümumiyyətlə, 11 
dövlət teatrı və 1 təhsil ocağı 
(Azərbaycan Mədəniyyət və İn-
cəsənət Universiteti) 13 tamaşa 
nümayiş etdirəcək. Lənkəran 
Dövlət Dram Teatrı isə festivala 
müsabiqədənkənar qoşulacaq. 

Fidan HÜQUQQIZI

“Ədəbi-bədii düşüncələr”
Tanınmış ədəbiyyatşünas, sənətşünas, Əməkdar elm xadimi, filologiya elmləri doktoru, professor 

Timuçin Əfəndiyevin bu günlərdə “Zərdabi Nəşr” nəşriyyatında işıq üzü görmüş “Ədəbi-bədii 
düşüncələr” kitabı müəllifin çoxillik tədqiqatçılıq fəaliyyətinin uğurlu nəticəsidir. 

Kitab üç əsas bölmə-
dən ibarətdir. Birinci bölmə-
də müəllifin müxtəlif illərdə 
qələmə aldığı nəzəri-estetik 
məqalələri yer almışdır. İkin-
ci bölmədə müəllifin ədəbi 
tənqidə, teatrşünaslığa, ki-
noşünaslığa, rəssamlığa, 
musiqi sənətinə, kulturologi-
yaya, rejissorluğa, bütöv-
lükdə, sənət və sənətkarlıq 
məsələlərinə həsr olunmuş 
məqalələri, görkəmli elm 
və mədəniyyət xadimləri ilə 
bağlı xatirələri və səfər təəs-
süratları toplanmışdır. Üçün-
cü bölmədə Timuçin Əfən-
diyev haqqında mətbuatda 
dərc olunmuş məqalələr və 
tanınmış şəxsiyyətlərin onun 
haqqında fikirləri yer almışdır. 

Müəllif yaradıcı fəaliyyəti dövründə hər zaman 
mətbuatla təmasda olmuş, qəzet və jurnallarla 
yaxından əməkdaşlıq etmiş, elmi-nəzəri və publi-
sistik məqalələr yazaraq çap etdirmişdir. Yüksək 
elmi-nəzəri hazırlıq, intellektuallıq və təfəkkür 
orijinallığı professor Timuçin Əfəndiyevin təhlil 
üsulu üçün çox səciyyəvidir. Nəzəri ümumiləşdir-
mə aparmaq bacarığı bu məqalələrə xüsusi elmi 
siqlət verir. 

Qeyd etdiyimiz kimi, kitabda alimin səfər təəs-
süratlarına da geniş yer verilib. O, bir sıra xarici 
ölkələrdə, o cümlədən, Türkiyə, Rusiya, Fransa, 
Amerika Birləşmiş Ştatları, Britaniya, Misir və s. 
ölkələrdə nüfuzlu elmi-nəzəri konfransların və 
simpoziumların iştirakçısı olmuş,  Azərbaycan 
mədəniyyəti və incəsənəti mövzusunda mə-
ruzələr etmişdir. Alim 2005-ci ilin mart ayında 
Dövlət Departamentinin dəvəti ilə ABŞ universi-
tetlərində tədris prosesi ilə tanışlıq məqsədilə hə-
min ölkədə səfərdə olmuşdur. Sonralar o, səfər 
təəssüratlarını “ABŞ-da olduğum günlər”, “Səfər-
də məqsəd təcrübə mübadiləsini genişləndirmək 
idi” adlı məqalələr yazaraq müxtəlif mətbuat 
orqanlarında dərc etdirmişdir. 

Kitabın üçüncü bölməsi 
görkəmli elm, ədəbiyyat, mədə-
niyyət xadimlərinin, tanınmış zi-
yalıların və sənətkarların Timuçin 
Əfəndiyev haqqında mətbuatda 
dərc edilmiş məqalələrinə həsr 
olunub. Akademiklər Azad Mirzə-
canzadə, Kamal Talıbzadə, Tofiq 
Köçərli, Fuad Qasımzadə, Tey-
mur Bünyadov, Rasim Əfəndiyev, 
Vasim Məmmədəliyev, Əhliman 
Əmiraslanov, Kamal Abdulla, 
AMEA-nın müxbir üzvü, profes-
sor İnqilab Kərimov, Əməkdar 
elm xadimi, professor Ağabəy 
Sultanov, xalq yazıçıları Anar, Hü-
seyn Abbaszadə, xalq şairi Qabil, 
xalq artistləri Oqtay Mirqasımov, 
Eldar Quliyev, Fərhad Bədəlbəyli, 
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının 

sədri, Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov, xalq rəssam-
ları Ömər Eldarov, Səlhab Məmmədov və digərlə-
rinin Timuçin Əfəndiyev haqqındakı ürək sözləri, 
onun cəmiyyətimizin mədəni həyatındakı xidmət-
ləri, bütöv şəxsiyyəti, Vətən sevgisi, alicənablığı, 
xeyirxahlığı, vətəndaş-alim və yüksək mədəniy-
yətli ziyalı rəhbər kimi ali keyfiyyətləri sərgilənir.

 Akademik Kamal Talıbzadə yazır: “Timuçin 
Əfəndiyev qədirbilən adamdır. Bu xüsusiyyət ona 
atasından keçib. O, təkcə atasının dostlarını yox, 
ümumən, milli ziyalıları yüksək qiymətləndirən 
alim və təşkilatçıdır. Timuçin müəllim hərtərəf-
li yaradıcılığa malikdir. O təkcə filoloq alim yox, 
həm də teatrşünaslıq və sənətşünaslıq mütəxəs-
sisidir. Onun teatra və incəsənətə dair kitabları 
belə qənaətə gəlməyə tamamilə imkan verir.”

Professor Timuçin Əfəndiyevin yüksək peşə-
karlıqla yazdığı “Ədəbi-bədii düşüncələr” kita-
bı onun elmi potensialının və uzun illərdən bəri 
apardığı fədakar əməyinin, səmərəli tədqiqatları-
nın uğurlu bəhrəsidir. 

Vəfa XANOĞLAN,  
sənətşünaslıq elmləri doktoru

Nizaminin adı ilə...

Yeni nəşrlər 
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